



**SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE SERTÃOZINHO - PR**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 19/2018**

O Diretor Superintendente do Serviço Municipal de Saúde, ILTO DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

20.030.10.302.0002.2.229.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : /2018
- b) Licitação Nº : 19/2018
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjudicação : 22/10/2018
- e) Objeto da Licitação : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Hospital São Lucas do Serviço Municipal de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: QUITANDA ALGO MAIS / CNPJ/CPF: 08.511.741/0001-49

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACATE SEM DEFETOS GRAVES, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. A POLPA DEVE ESTAR ÍNTEGRA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS FRESCO: ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABORES PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIETADES. APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPLICAR A 2,740 IN NATURA QUILOGRAMA 2,82 7,7260 MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDITERRÂNEO E ORIENTAL. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAR LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVERÁ APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO EMBALAGEM ACONDICIONADO EM CAIXA DE ATÉ 20 KG DE CONTEÚDO TIPO, ENTREGA SEMANAL.	ALGO MAIS	10,00	R\$ 5,90	R\$ 59,00
3	ALHO A GRANEL, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/IMPORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO.	ALGO MAIS	40,00	R\$ 30,38	R\$ 1.215,20
5	BATAIA IN NATURA, ESPECIE INGLESA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA.	ALGO MAIS	25,00	R\$ 4,85	R\$ 121,25
7	BERINJELA IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	50,00	R\$ 6,75	R\$ 337,50
9	CENOURA IN NATURA, KG - TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	100,00	R\$ 4,84	R\$ 484,00
11	ENIAME, KG - LEGUME IN NATURA, ESPECIE COMUM, UNIDADES COM TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	20,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00
13	MAÇA KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	40,00	R\$ 8,30	R\$ 332,00
15	MELANCIA, KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	40,00	R\$ 3,80	R\$ 152,00
17	PIZZINHO KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	40,00	R\$ 5,35	R\$ 214,00
19	PONCAN, KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	20,00	R\$ 5,60	R\$ 112,00
20	QUIABO KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	15,00	R\$ 12,80	R\$ 192,00
<b>VALOR TOTAL - R\$ 1.486,95 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)</b>					

Fornecedor: MARA CRISTIANE ALVES DA CUNHA CNPJ/CPF: 03.254.966/0001-43

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOLHO DE SOJA, AGUA, SAL, REFINADO, SOJA, MILHO, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, CORANTE CARAMELO E CONSERVADOR SORBITO DE POTASSIO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500 ML.	MITYSUM A	5,00	R\$ 5,95	R\$ 29,75
1	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO NO DIA DA ENTREGA, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATÓXICO.	SANTA MONICA	10,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00
2	ABORRHINHA IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	75,00	R\$ 8,85	R\$ 663,75
4	BANANA IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	80,00	R\$ 5,35	R\$ 428,00
6	BATAIA IN NATURA, ESPECIE INGLESA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA.	HORTA	100,00	R\$ 5,83	R\$ 583,00
8	CABOTIA IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	60,00	R\$ 4,28	R\$ 256,80
10	GENGIBRE, KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	5,00	R\$ 9,59	R\$ 47,95
12	LARANJA PERA IN NATURA KG - INTEGRA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	100,00	R\$ 4,30	R\$ 430,00
14	MAMÃO TIPO FORMOSA KG - MADURA IN NATURA COM ASPECTO ÍNTEGRO E SEM DEFETOS TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	40,00	R\$ 3,84	R\$ 153,60
16	OVOS DE GRANJA SELECIONADOS - DÚZIA.	HORTA	100,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00
18	PIMENTÃO KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	15,00	R\$ 6,18	R\$ 92,70
21	REPOLHO IN NATURA FOLHAS INTEGRADAS TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	50,00	R\$ 5,15	R\$ 257,50
<b>Valor Total - R\$ 3.973,05 (três mil, novecentos e setenta e três reais e cinco centavos)</b>					

SERTÃOZINHO, 22 DE OUTUBRO DE 2018.

ILTO DE SOUZA  
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 19/2018.**

O Diretor Superintendente do Serviço Municipal de Saúde, ILTO DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: /2018
- b) Licitação Nº: 19/2018
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Homologação: 22/10/2018

e) Objeto Homologado: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Hospital São Lucas do Serviço Municipal de Saúde.

10.302.0002.2.229. - Assistência Médica Hospitalar (HSL).

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: QUITANDA ALGO MAIS / CNPJ/CPF: 08.511.741/0001-49

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACATE SEM DEFETOS GRAVES, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. A POLPA DEVE ESTAR ÍNTEGRA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS FRESCO: ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABORES PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIETADES. APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPLICAR A 2,740 IN NATURA QUILOGRAMA 2,82 7,7260 MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDITERRÂNEO E ORIENTAL. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAR LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVERÁ APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO EMBALAGEM ACONDICIONADO EM CAIXA DE ATÉ 20 KG DE CONTEÚDO TIPO, ENTREGA SEMANAL.	ALGO MAIS	10,00	R\$ 5,90	R\$ 59,00
3	ALHO A GRANEL, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/IMPORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO.	ALGO MAIS	40,00	R\$ 30,38	R\$ 1.215,20
5	BATAIA IN NATURA, ESPECIE INGLESA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA.	ALGO MAIS	25,00	R\$ 4,85	R\$ 121,25
7	BERINJELA IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	50,00	R\$ 6,75	R\$ 337,50
9	CENOURA IN NATURA, KG - TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	100,00	R\$ 4,84	R\$ 484,00
11	ENIAME, KG - LEGUME IN NATURA, ESPECIE COMUM, UNIDADES COM TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	20,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00
13	MAÇA KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	40,00	R\$ 8,30	R\$ 332,00
15	MELANCIA, KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	40,00	R\$ 3,80	R\$ 152,00
17	PIZZINHO KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	40,00	R\$ 5,35	R\$ 214,00
19	PONCAN, KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	20,00	R\$ 5,60	R\$ 112,00
20	QUIABO KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	ALGO MAIS	15,00	R\$ 12,80	R\$ 192,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 3.486,95 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)</b>					

Fornecedor: MARA CRISTIANE ALVES DA CUNHA CNPJ/CPF: 03.254.966/0001-43

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	MOLHO DE SOJA, AGUA, SAL, REFINADO, SOJA, MILHO, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, CORANTE CARAMELO E CONSERVADOR SORBITO DE POTASSIO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500 ML.	MITYSUM A	5,00	R\$ 5,95	R\$ 29,75
1	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO NO DIA DA ENTREGA, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATÓXICO.	SANTA MONICA	10,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00
2	ABORRHINHA IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	75,00	R\$ 8,85	R\$ 663,75
4	BANANA IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	80,00	R\$ 5,35	R\$ 428,00
6	BATAIA IN NATURA, ESPECIE INGLESA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA.	HORTA	100,00	R\$ 5,83	R\$ 583,00
8	CABOTIA IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	60,00	R\$ 4,28	R\$ 256,80
10	GENGIBRE, KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	5,00	R\$ 9,59	R\$ 47,95
12	LARANJA PERA IN NATURA KG - INTEGRA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	100,00	R\$ 4,30	R\$ 430,00
14	MAMÃO TIPO FORMOSA KG - MADURA IN NATURA COM ASPECTO ÍNTEGRO E SEM DEFETOS TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	40,00	R\$ 3,84	R\$ 153,60
16	OVOS DE GRANJA SELECIONADOS - DÚZIA.	HORTA	100,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00
18	PIMENTÃO KG - IN NATURA INTEGRADA TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	15,00	R\$ 6,18	R\$ 92,70
21	REPOLHO IN NATURA FOLHAS INTEGRADAS TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	HORTA	50,00	R\$ 5,15	R\$ 257,50
<b>Valor Total Homologado - R\$ 3.973,05 (três mil, novecentos e setenta e três reais e cinco centavos)</b>					

SERTÃOZINHO, 22 DE OUTUBRO DE 2018.

ILTO DE SOUZA  
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**PORTARIA Nº 140 de 24 de Outubro de 2018**

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de fiscais de contratos, para fins de cumprimento do Artigo 067 da Lei Federal nº 8666/93, de 21 de Junho de 1.993:

ILTO DE SOUZA, Diretor Superintendente do Serviço Municipal de Saúde de Sertãozinho-SERMUSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei e; Considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração especialmente designado;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores, abaixo relacionados, como fiscal de contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos seguintes contratos:

Fiscal 1:	Zenaide Aparecida Arruda	CPF: 645.533.889-87
Fiscal 2:	Rosana Aparecida Gobato	CPF: 035.369.059-78
Contrato:	73/2018	Vigência: 23/10/2018 a 23/10/2019
Modalidade:	Pregão Presencial	
Nº Licitação:	19/2018	
Contratado(s):	Mara Cristiane Alves Cunha – ME	CNPJ: 03.254.966/0001-43
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Hospital São Lucas de Sertãozinho – Pr.	
Valor:	R\$ 3.973,05 (Três Mil, Novecentos e Setenta e Três Reais, e Cinco Centavos.)	

Fiscal 1:	Zenaide Aparecida Arruda	CPF: 645.533.889-87
Fiscal 2:	Rosana Aparecida Gobato	CPF: 035.369.059-78
Contrato:	74/2018	Vigência: 23/10/2018 a 23/10/2019
Modalidade:	Pregão Presencial	
Nº Licitação:	19/2018	
Contratado(s):	Quitanda Algo Mais – LTDA	CNPJ: 08.511.741/0001-49
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Hospital São Lucas de Sertãozinho – Pr.	
Valor:	R\$ 3.406,95 (Três Mil, Quatrocentos e Seis Reais, e Noventa e Cinco Centavos.)	

Art. 2º - O(s) Fiscal(is) do Contrato será(ão) responsável(is) para representar a municipalidade perante o contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização, controle e aceite, devendo ainda:

- I. Ler minuciosamente o contrato, convênio ou termo de cooperação, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à sua execução;
- II. Verificar se o contrato, convênio ou termo de cooperação atende as formalidades legais, especialmente no que se refere à qualificação e identificação completa dos contratados, convenientes ou partícipes;
- III. Exigir somente o que for previsto no contrato. Qualquer alteração de condição contratual deve ser submetida ao superior hierárquico, acompanhada das justificativas pertinentes;
- IV. Esclarecer dúvidas do preposto/representante da Contratada que estiverem sob a sua alçada, encaminhando problemas que surgirem quando lhe faltar competência;
- V. Notificar a contratada, sempre por escrito, com prova de recebimento da notificação. Em caso de obras e prestação de serviços de engenharia, anotar todas as ocorrências no diário de obras, tomando as providências que estejam sob sua alçada e encaminhando as que fugirem a sua competência;
- VI. Em se tratando de obras e prestação de serviços de engenharia, verificar se o cronograma físico-financeiro das obras e serviços ou a aquisição de materiais e equipamentos se desenvolvem de acordo com a respectiva Ordem de Serviço, Nota de Empenho e com o estabelecido no instrumento firmado;
- VII. Verificar articulação entre as etapas, de modo que os objetivos sejam atingidos;
- VIII. Sendo o caso, certificar a execução de etapa de obras ou serviços e o recebimento de aquisições e equipamentos, mediante emissão de Atestado de Execução e de termo circunstanciado;
- IX. Atestar a conclusão das etapas ajustadas;
- X. Receber obras e serviços, se for o caso do contrato, podendo, caso necessário, solicitar o acompanhamento do setor responsável;
- XI. Rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo com as especificações do objeto contratado. A ação do fiscal, nesses casos, observará o que reza o contrato e o ato licitatório, principalmente em relação ao prazo ali previsto;
- XII. Receber e encaminhar as faturas, devidamente atestadas, ao setor financeiro, observado se a fatura apresentada pela contratada refere-se ao serviço que foi autorizado e efetivamente prestado no período. Em caso de dúvida, buscar, obrigatoriamente, auxílio para que efetue corretamente a atestação/medição;
- XIII. Dar ciência à área demandante de:

- a) Ocorrências que possam ensejar aplicação de penalidades ao contratado, conveniente ou partícipe;
  - b) Alterações necessárias ao projeto e suas consequências no custo previsto.
  - XIV. Procurar auxílio em caso de dúvidas técnicas ou jurídicas;
  - XV. Deverá, ainda, o final de contrato, de convênio ou termo de cooperação comunicar ao Controle Interno e ao Departamento Solicitante, as irregularidades que não tenham sido sanadas tempestivamente ou a contento;
- Art. 3º - O fiscal será responsável, ainda, por:
- I. Controlar o prazo de vigência do instrumento contratual sob sua responsabilidade, e encaminhar a solicitação de prorrogação;
  - II. Estabelecer prazo para correção de eventuais pendências na execução do contrato e informar à autoridade competente ocorrências que possam gerar dificuldades à conclusão do obra em relação a terceiros.
- Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

ILTO DE SOUZA  
DIRETOR SUPERINTENDENTE  
Decreto Municipal n.º 103/2018  
Administração 2.017/2.020

**EXTRATO DO CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018.**

- CONTRATANTE: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE - SERMUSA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE NESTA CIDADE DE SERTÃOZINHO, ESTADO DO PARANÁ, SITO A RUA SENADOR SOUZA NAVES, Nº 487, CENTRO, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº. 78.318.359/0001-07, NESTE ATO REPRESENTADO PELO DIRETOR SUPERINTENDENTE, ILTO DE SOUZA, RESULTANTE DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, SOB Nº. 19/2018, AQUI DENOMINADA CONTRATADA.

- CONTRATO Nº73/2018 EMPRESA MARA CRISTIANE ALVES CUNHA ME, CNPJ Nº 03.254.966/0001-43, SITUADA NA RUA CARLOS POLIZEL Nº1351, RES. SANCHES, CEP- 86170-000, SERTÃOZINHO, PARANÁ, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SENHORA MARA CRISTIANE ALVES CUNHA, COM CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 8.503.302-6 SSP/PR, INSCRITO NO CPF Nº 006.175.689-01, RESIDENTE E DOMICILIADO NA CIDADE DE SERTÃOZINHO, PARANÁ, RUA CARLOS POLIZEL Nº1351, RES. SANCHES, CEP-86170-000, VALOR R\$ 3.973,05 (TRÊS MIL NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS). DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA

- CONTRATO N.º74/2018 EMPRESA QUITANDA ALGO MAIS LTDA - ME - CNPJ Nº 08.511.741/0001-49, SITUADA NA AVENIDA BRASÍLIA Nº10.000, BOX 1014-CEASA, PAVILHÃO F, BAIRRO LINDOIA, CEP: 86031-770 LONDRINA, PARANÁ, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SENHOR EDUARDO LACCHI DA SILVA, COM CÉDULA DE IDENTIDADE Nº10.453.973-4 SSP/PR, INSCRITO NO CPF Nº 075.061.539-71, RESIDENTE E DOMICILIADO NA CIDADE DE ASTORGA, PARANÁ, RUA ALEXANDRE DOLLA Nº 451, JD VERELENA, CEP: 86730-000, VALOR R\$ 3.406,95 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS). DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA.

- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL SÃO LUCAS DO SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE.

- FORO: COMARCA DE SERTÃOZINHO, ESTADO DO PARANÁ, ILTO DE SOUZA DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SAÚDE.

SERTÃOZINHO, 23 DE OUTUBRO DE 2018.

ILTO DE SOUZA  
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATANTE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO ESTADO DO PARANÁ**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 115/2018
- b) Licitação Nº : 88/2018
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Homologação : 24/10/2018
- e) Objeto Homologado : Contratação de empresa especializada em Locação de Banheiros Químicos para serem usados no Lago Tabocó pelo período de 06 (seis) meses 27.813.0015.2.098. - Manutenção dos serviços Recreativos e Lazer
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: GRV - ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA - ME CNPJ/CPF: 03.630.579/0001-64

Item	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Locação de Banheiros Químicos sendo 02 Standard e 01 PNE:	Meses	MAXXI	6,00	R\$ 2.199,00	R\$ 13.194,00
	01 - Banheiros Químicos Standard, com espaço suficiente para troca de roupas, Fechadura com sinalização de Livre/Ocupado, Grades de Ventilação, sanitário feminino, Piso antiderrapante, Porta papel higiênico, Teto translúcido, Porta com fechamento automático. Duas manutenções semanais, reposição de química biodegradável, cheirinho e papel higiênico.					
	01 - Banheiros Químicos Standard, com espaço suficiente para troca de roupas, Fechadura com sinalização de Livre/Ocupado, Grades de Ventilação, Mictório no santário masculino, Piso antiderrapante, Porta papel higiênico, Teto translúcido, Porta com fechamento automático. Duas manutenções semanais, reposição de química biodegradável, cheirinho e papel higiênico.					
	01 - Banheiros Químicos PNE, com espaço suficiente para troca de roupas, Fechadura com sinalização de Livre/Ocupado, Grades de Ventilação, sanitário feminino, Piso antiderrapante, Porta papel higiênico, Teto translúcido, Porta com fechamento automático. Duas manutenções semanais, reposição de química biodegradável, cheirinho e papel higiênico.					

Valor Total Homologado - R\$ 13.194,00

SERTÃOZINHO, 24 de outubro de 2018.  
ALEOCIDIO BALZANELLO  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: